
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 863 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

44
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 24
ης

 Σεπτεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 24
η
 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 44/20-09-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (24) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου 

Αναστασία – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Ψωμάς Πέτρος - τακτικό 

μέλος και 8] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, δεν 

προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (14) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 5.662,46€, συμπ/νου Φ.Π.Α. και χαρτοσήμου, σε βάρος του 

Κ.Α. 30-6117.00026 (Επιστημονική υπηρεσία ελέγχου – διεξαγωγής 

πραγματογνωμοσύνης σε δημόσια έργα του Δήμου Πατρέων), για τον Καθορισμό 

δικαιωμάτων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (χρηματικού ποσού) για διενέργεια 

πραγματογνωμοσύνης, κατόπιν Εξώδικης Διαμαρτυρίας για το έργο: «Ολοκληρωμένη 

Αστική Ανάπτυξη Ιστορικού Κέντρου Πάτρας Διαδρομή 2 (Κάτω Πόλη) και Διαδρομή 3 

(Δίκτυο Ποδηλατοδρόμων)», (σχετικό το αριθ. 13166/19-09-2024 διαβιβαστικό του κ. 

Δημάρχου και η αριθ. 13137/18-09-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού 

Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής – Δ/νση Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ – Τμήμα 

Σχεδιασμού, Μελετών, Παρακολούθησης Προγραμμάτων & Πορείας Έργων), η οποία έχει 

ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Έχοντας υπόψη: -*το άρθρο 

72 του Ν.3852/10 2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν.4623/2019 (φεκ 134 Α΄/9-08-2019) και όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 παρ. 1 του 

Ν.4625/19,  με το άρθρο 10 παρ. 4 του Ν.4674/20 και το άρθρο 40 παρ.1 περ. στ ι του Ν. 

4735/12-10-2020 -*το άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 - Παρακαλούμε όπως 

εξειδικεύσετε πίστωση ποσού 5.662,46€ συμπ/νου Φ.Π.Α. και χαρτοσήμου (αρ. πρωτ. 

1566/11-9-2024 εγγράφου του ΤΕΕ) στον Κ.Α. 30-6117.00026 (Επιστημονική υπηρεσία 

ελέγχου – διεξαγωγής πραγματογνωμοσύνης σε δημόσια έργα - με υπάρχουσα πίστωση 

10.000,00€ του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Πατρέων) για τον ορισμό 

πραγματογνώμονα Μηχανικού και την διενέργεια πραγματογνωμοσύνης (αρ. πρωτ. 

74493/2-9-2024 εγγράφου του Δήμου Πατρέων) μετά την αρ. πρωτ. 73975/29-8-2024 

Εξώδικη Διαμαρτυρία Πρόσκληση και Δήλωση του κ. Δημητρίου Ανδρ. Τζίνη και λοιπών, 

η οποία αφορά τις ζημιές που κατά δήλωση των ανωτέρω προκλήθηκαν στα φέροντα 

ΑΔΑ: ΡΥΗΟΩΞΙ-ΔΙΑ



στοιχεία του κτιρίου που βρίσκεται στην συμβολή των οδών Μαιζώνος 97 και Αγίου 

Νικολάου στα πλαίσια υλοποίησης του έργου «Ολοκληρωμένη Αστική Ανάπτυξη 

Ιστορικού Κέντρου Πάτρας Διαδρομή 2 (Κάτω Πόλη) και Διαδρομή 3 (Δίκτυο 

Ποδηλατοδρόμων». Σας γνωρίζουμε τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της 

πραγματογνωμοσύνης προκειμένου να ολοκληρωθούν οι εργασίες ανακατασκευής του 

πεζοδρομίου κατά μήκος της στοάς για την κυκλοφορία των πολιτών – επισκεπτών και την 

εξυπηρέτηση των καταστημάτων. – Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και 

Έργων Υποδομής, κ. Μελάς Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή - Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπ’ όψιν 

1. Το άρθρο 74Α του Νόμου 3852/2010 (άρθρο 9 του Νόμου 5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Νόμου 5056/2023 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 1) 

 

εξειδικεύει πίστωση ποσού 5.662,46€, συμπ/νου Φ.Π.Α. και χαρτοσήμου (αρ. 

πρωτ. 1566/11-9-2024 εγγράφου του ΤΕΕ) στον Κ.Α. 30-6117.00026 (Επιστημονική 

υπηρεσία ελέγχου – διεξαγωγής πραγματογνωμοσύνης σε δημόσια έργα - με υπάρχουσα 

πίστωση 10.000,00€ του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Πατρέων), για τον ορισμό 

πραγματογνώμονα Μηχανικού και την διενέργεια πραγματογνωμοσύνης (αρ. πρωτ. 

74493/2-9-2024 εγγράφου του Δήμου Πατρέων), μετά την αρ. πρωτ. 73975/29-8-2024 

Εξώδικη Διαμαρτυρία Πρόσκληση και Δήλωση του κ. Δημητρίου Ανδρ. Τζίνη και λοιπών, 

η οποία αφορά τις ζημιές που, κατά δήλωση των ανωτέρω, προκλήθηκαν στα φέροντα 

στοιχεία του κτιρίου που βρίσκεται στην συμβολή των οδών Μαιζώνος 97 και Αγίου 

Νικολάου, στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: «Ολοκληρωμένη Αστική Ανάπτυξη 

Ιστορικού Κέντρου Πάτρας Διαδρομή 2 (Κάτω Πόλη) και Διαδρομή 3 (Δίκτυο 

Ποδηλατοδρόμων».  

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΥΗΟΩΞΙ-ΔΙΑ


		2024-09-24T15:16:55+0300
	Athens




